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Vedr. udkast til lov om CO2-kvoter 
 
affald danmark skal takke for modtagelsen i høring af udkast til lov-
forslag for CO2-kvoter.  

 

 
affald danmark støtter bestræbelserne på at reducere drivhuseffekten 
og dermed baggrunden for forslaget. 
 
Vedrørende affaldsforbrænding er der dog en række punkter, som gør 
det meget svært at vurdere forslagets effekt og konsekvenser. 
 
Opdelingen i kommunalt og andet affald er en meget uhensigtsmæssig 
opdeling, som vil føre til betydelig fortolkningstvivl og tilfældighed i 
retsstillingen i sektoren. Bemærkningerne til loven hjælper ikke meget 
på denne tvivl, da terminologien i bemærkningerne er væsensforskel-
lig fra terminologien brugt indenfor den almindelige affaldslovgiv-
ning. 
 
Såfremt meningen med bemærkningerne er at lave et skel mellem af-
fald omfattet af indsamlingsordninger og genbrugspladser på den ene 
side og anvist affald på den anden side, vil forbrændingsanlægget bli-
ve omfattet af CO2 reglerne, såfremt det opland de modtager affald fra 
har valgt at organisere sig på den ene eller anden måde, hvilket for fle-
re områder er et rent formelt spørgsmål. En sådan tilfældighed ses 
hverken at gavne markedet eller miljøet. Affaldet giver trods alt an-
ledning til ens miljøkonsekvenser ved forbrænding uanset byrådets 
valg af indsamlings- eller anvisningsordninger. 
 
Afgrænsningen giver også problemer i forhold til en eventuel liberali-
sering på området, som det overvejes under Miljøministeriet, og i for-
hold til mulighederne for at flytte forbrændingen mellem anlæg ved 
uventet nedbrud, da anlægget så kan risikere at krydse grænsen for lo-
vens område og hvilken konsekvens dette så får er uklart i forslaget. 
Bliver anlægget så pludseligt omfattet og i hvilket omfang? 
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På baggrund af ovenstående foreslås det at skellet bliver mellem affald 
og andet brændsel, f.eks. naturgas, på dedikerede affaldsforbræn-
dingsanlæg, således at al affaldsforbrænding på affaldsforbrændings-
anlæg falder udenfor lovens anvendelsesområde. 
 
CO2 udledningsfaktoren ses ikke at være kommenteret i bemærknin-
gerne. Hvad er baggrunden for denne angivelse og hvordan skal an-
læggene beregne den fossile del af affaldet? I forhold til VE-reglerne, 
som vel deler miljømæssigt formål med CO2 loven, valgte man en fast 
fordeling til det fossile fraktion med mulighed for ændringer i det 
konkrete tilfælde, netop i erkendelse af at det oftest vil være umuligt 
at skønne over omfanget af den fossile fraktion. Burde en sådan løs-
ning ikke også vælges her? 
 
Hvordan skal import af affald i øvrigt behandles under afgrænsnin-
gen? Afhænger det af indsamlingsform i udlandet? 
 
Mht. regnskabet hvilke dele af anlægget omfattes så, såfremt et af-
faldsforbrændingsanlæg bliver omfattet af reglerne. Omfatter regn-
skabet så alene f.eks. naturgasdelen, hvis det er den som har bragt an-
lægget ind under loven eller omfattes så hele affaldsforbrændingen? 
 
affald danmark har noteret sig at der bortses fra støttebrændere m.v., 
hvilket bifaldes. 
 
Mht. kombinerede anlæg ses der ikke at være taget højde for de af-
grænsninger mellem brændsler som følger af anden lovgivning, f.eks. 
skatte- og afgiftslovgivningen. Det ville både lette anlæggenes admi-
nistrative byrder og fremme kontrollen fra myndighedernes side om 
man fastholdt én opdelingsmetode. 
 
Mht. biomasse virker det unødigt administrativt tungt at lade disse 
omfatte af forslaget, når CO2 udledningen sættes til nul. 
 
Grundet de mange afgørende fortolkningsproblemer, skal affald dan-
mark bede om et møde med Energistyrelsen i nærmeste fremtid og in-
den forslaget gøres klar til fremsættelse. affald danmark vil snarest ta-
ge kontakt med henblik herpå. 
 
affald danmark står naturligvis til rådighed for uddybning af ovenstå-
ende eller andet. 
 
 
Med venlig hilsen 
affald danmark 
 
 
Niels Bukholt 
 

 2 


